ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СТАРОКАРМЫЖСКОЕ»

                                                            РЕШЕНИЕ

д. Старый Кармыж

О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старокармыжское»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старокармыжское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Старокармыжское» в соответствие со статьей 2 Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов муниципального образования р е ш а е т:
1. Внести в Устав муниципального образования «Старокармыжское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Старокармыжское» от 12 декабря 2005 года № 3/1 (в редакции  изменений, внесенных решением Совета депутатов муниципального образования «Старокармыжское» от 10.07.2006 № 7/1, от 24.05.2007 № 11/1, от 11.12.2007 № 15/1, от 15.10.2008 № 5/4, от 08.12.2009 № 12/4, от 23.09.2010 № 16/1, от 24.03.2012 № 2/3, от 22.03.2013 № 9/5, от 22.11.2013 № 13/3, от 21.03.2014 № 16/3, от 17.03.2015 № 22/1, от 02.03.2016 № 28/13, от 27.05.2016 № 29/1), следующие изменения и дополнения:
1. часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 14  следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.  статью 34 дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Главе муниципального образования «Старокармыжское» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.

Глава муниципального образования
«Старокармыжское»                                                                                            Н.А. Перминов

от ____________ 2016 года
№ 2/4